
公开招标文件公开招标文件

采购项目编号：惠公易采【采购项目编号：惠公易采【2015】】216号号

采购项目名称：惠州市市容环境卫生管理局垃圾渗采购项目名称：惠州市市容环境卫生管理局垃圾渗

滤液处理运营服务采购项目滤液处理运营服务采购项目

采采      购购      人：惠州市市容环境卫生管理局人：惠州市市容环境卫生管理局

惠州市公共资源交易中心编制

开标日期：

第 1 页，共 100 页



目录目录

第一部分第一部分招标文件公开征集意见邀请函招标文件公开征集意见邀请函

第二部分第二部分 采购项目内容采购项目内容

第三部分第三部分 投标人须知投标人须知

第四部分第四部分 合同书格式合同书格式
[...]
   征集时间:自2015年11月17日08时30分至2015年11月23日17时30分征集时间:自2015年11月17日08时30分至2015年11月23日17时30分

 

三、采购人、集中采购机构的名称、联系方式

   1、采购人

     单位名称：惠州市市容环境卫生管理局

     联 系 人：曾先生

     联系电话：0752-2102022

   2、集中采购机构

第 4 页，共 100 页



     单位名称：惠州市公共资源交易中心

     项目负责人：边小姐

     联系电话：7121066

     传真电话： 0752-7121077

     联系地点：惠州市文华一路2号大隆大厦6楼政府采购部

 

 

                            惠州市公共资源交易中心(政府采购部)

                            2015年11月17日

 

第 5 页，共 100 页



第二部分第二部分 采购项目内容采购项目内容

2.1 供应商资格供应商资格

2.2 投标总体要求投标总体要求

2.3 采购需求采购需求

2.4 商务要求商务要求

第 6 页，共 100 页



第二部分 采购项目内容
2.1 供应商资格

序号序号 供应商资格供应商资格 资格要求资格要求

1 符合《政府采购法》第二十二条规定的供应商条件
符合《政府采购法》第二十二条规定的供应商

条件

2 在中国境内注册，在法律上、财务上独立，合法运

作并独立于采购人和集中采购机构的法人

在中国境内注册，在法律上、财务上独立，合

法运作并独立于采购人和集中采购机构的法人

3 本项目不接受关联企业投标 本项目不接受关联企业投标

4 本项目不接受联合体投标，不允许投标人对本招标

项目进行分包和转包

本项目不接受联合体投标，不允许投标人对本

招标项目进行分包和转包

第 7 页，共 100 页



 

2.2 采购项目技术要求 
（1）除在中国境内无法获取或无法以合理的商业条件获取的，

或为在中国境外使用而进行的采购外，应当采购本国货物、服务。 

（2）本采购清单中所列技术要求或参照的品牌、型号仅方便描

述起到参考作用而没有限制性，技术要求中所列参数为最低要求，投

标人所投产品的选用品牌、型号在实质性要求和条件上要相当于或优

于参考品牌、型号，投标人应按第五部分“投标文件格式”规定的格

式在“技术规格偏离表”中将其参数列明，并提供相应证明文件。 

（3）本采购项目中标注★号的内容为实质性要求和条件，如果

投标人所投标货物、服务与具体要求存在负偏离，且评审小组认为该

负偏离将对采购单位使用造成重大影响的，评审小组在符合性审查将

不予通过，拒绝其投标。 

（4）本采购项目中标注▲号的内容为择优要求和条件，不响应

▲号条款的投标人将影响综合得分。 

（5）本项目为交钥匙工程，投标人按招标文件给定的货物服务

的数量、技术参数要求进行报价，负责本采购货物的制造(或采购)、

运输、交货、储存、安装调试、包材料、包质量、包工期、包安全、

包文明施工、包保险、施工过程的水电、技术使用培训、试运行及包

验收通过等工作；投标人报价包含完成以上工作的一切费用。 

 

第 8 页，共 100 页



2.3 采购需求
序号 名称 编码 技术规格 单位 数量 图片 备注

一、
垃圾渗滤液处理运

营服务
LJSLYCLYYFW 项 1.0

第 9 页，共 100 页



详细采购需求

第 10 页，共 100 页



 

 1 

垃圾渗滤液处理运营服务用户需求书 

 

一、采购预算： 人民币：8,070,880.00 元/年（服务期限为三年） 

二、报价方式：总价报价 

三、报价要求： 

1、该项目是资格供应商招标，按照汇总单项报价进行投标报价。该项目采购预算（人民币）：

8,070,880.00 元/年作为本项目在具体年度费用的上限,时间期限为 3年，以具体合同履约的

结算为准。 

2、分项明细的单项投标报价不得高于对应的单项最高限价，开标一览表的投标汇总单项报价

不得高于该项目所有最高单价汇总之和，否则都视为无效报价，并视为无效投标，由评审委

员会在符合性审查中不予通过。 

3、投标人在交易平台按投标汇总单项报价提交电子唱标，投标汇总单项报价将会予以唱标。 

4、投标人按分项报价明细表的格式要求对产品清单中各种产品、服务进行单项投标报价，投

标人的各个单项投标报价不能超过该项目各个单项最高限价。 

5、投标人在交易平台上提交电子唱标完成网上投标，才能参加该项目的投标签到、开标会议，

否则视为自动放弃该项目投标。 

分类项目 
每年预计处理量      

（吨） 

预算单价      

（元/吨） 

每年预算金额 

（元） 
备注 

渗滤液预处理 219000 21.19 4640610 每天处理量约为 600吨 

渗滤液深度 

（膜）处理 
73000 46.99 3430270 每天处理量约为 200吨 

合计     8070880   

 

四、总体要求 

本项目为惠州市市容环境卫生管理局垃圾填埋场垃圾渗滤液处理站运营服务项目，投标

人须保证渗滤液经预处理达到广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）中第二

时段三级标准后排入市政管网；渗滤液经深度（膜）处理后达到《生活垃圾填埋场污染控制

标准》（GB16889-2008）的表 2 现有和新建生活垃圾填埋场水污染物排放浓度限值及 PH 达到

《广东省地方标准水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准要求后排入附近河

沟。 

第 11 页，共 100 页



 

 2 

五、废水特征 

4.1处理量 

该填埋场每天的渗滤液预处理系统处理量约为 600m3/d，运行天数 365 天。 

该填埋场每天的渗滤液深度（膜）处理系统排放量约为 200m3/d。运行天数 365天。 

计量说明： 

渗滤液预处理系统处理量=预处理系统排放量+深度（膜）处理系统排放量。 

4.2污染物浓度 

该填埋场在对垃圾进行填埋过程中，会产生一定量的渗滤液。渗滤液中的主要污染物包

括：COD、NH3-N、pH、色度和重金属等。 

根据惠州市环境保护监测站《监测报告书》，该垃圾填埋场渗滤液废水处理站的进水水质

参考浓度如下： 

(除 pH外，单位均为 mg/L) 

项  目 pH COD BOD5 SS NH3-N 色度 

原水浓度范围 5～9 ＞3000 ＞1000 ＞100 ＞200 ＞500 

4.3治理要求 

按照惠州市人民政府、惠州市环境保护局、惠州市市容环境卫生管理局的要求，该垃圾

填埋场渗滤液经预处理达到广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）中第二时

段三级标准后排入市政管网；渗滤液经深度（膜）处理后达到《生活垃圾填埋场污染控制标

准》（GB16889-2008）的表 2 现有和新建生活垃圾填埋场水污染物排放浓度限值及 PH 达到《广

东省地方标准水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准要求后排入附近河沟。 

具体标准见下表： 

预处理出水排放执行标准 

(除 pH外，单位均为 mg/L) 

项  目 pH COD BOD5 SS NH3-N 色度 

排放标准 6～9 500 300 400 - - 

 

深度（膜）处理出水排放执行标准 

(除 pH外，单位均为 mg/L) 

第 12 页，共 100 页



 

 3 

项  目 pH 色度 CODcr BOD5 SS 总氮 

排放标准 6～9 40 100 30 30 40 

项  目 NH3-N 总磷 
粪大肠菌群

数（个/L） 
总汞 总镉 总铬 

排放标准 25 3 10000 0.001 0.01 0.1 

项  目 六价铬 总砷 总铅    

排放标准 0.05 0.1 0.1    

 

六、废水处理设施的基本情况 

排放池厌氧生物滤池A、B

上清液回流至调节池压滤机干泥外运处置

垃圾渗滤液 SBR反应池A、B、C、D
提升泵

沉淀池调节池格栅

污泥泵

混凝剂 PA M硫酸

混凝池 絮凝池

生物除臭系统

废气 废气

风机混合液内回流

均衡池

风机营养剂

袋式过滤器 反硝化池 硝化池 袋式过滤器

1mm 800um

超滤设备 超滤清液罐

盐酸

RO设备 清液罐

浓缩液池

达标排至附近河沟

往填埋场
浓缩液回灌泵

清水泵

回流至反硝化池

超滤

进水泵

搅拌器碳源 射流系统风机

消泡剂

综合污泥池

生物除臭系统 生物除臭系统

达标排至市政管网

 

七、运营承包工作范围 

惠州市市容环境卫生管理局垃圾填埋场垃圾渗滤液处理站运营服务项目须保证渗滤液经

预处理达到广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）中第二时段三级标准；渗

滤液经深度（膜）处理后达到《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）的表 2 现

有和新建生活垃圾填埋场水污染物排放浓度限值及 pH 达到《广东省地方标准水污染物排放

限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准的要求。具体工作范围和内容如下： 

6.1滤液处理站设施操作及管理工作，人员工作安排和值班调配。 

6.2渗滤液处理站调节池内沉积物的清理。 

6.3渗滤液处理站周边的雨水沟清理。 

6.4渗滤液处理站调节池覆盖膜上的杂物清理。 

第 13 页，共 100 页



 

 4 

6.5渗渗滤液处理站周边及场内草坪和绿篱的维护、树苗和苗圃的修整和补种、道路和空

地的清扫工作（草坪面积约 2000 平米，树苗修整 180 棵、苗圃修整面积约 1000 平米、马路

清扫面积约 2400平米，绿篱约 160米）。 

6.6渗滤液处理站各构筑物的维护及修补。 

6.7巡视：渗滤液预处理排放口至市政管网接驳处，每班至少巡视一次；渗滤液深度（膜）

处理达标排放口至进入青年河位置，每班至少巡视一次。 

6.8渗滤液处理站的设备日常维护及保养，至少每月对所有设备进行一次维护保养。 

6.9渗滤液处理站的设备维修及更换。 

6.10 应急处理：增加发电机组，在遇到自然灾害停电或突然停电的情况下，可保证现场

基本运行，防止渗滤液外溢。 

6.11 水质日常分析化验工作，每天对预处理系统和深度膜处理系统出水的部分指标进行

一次分析化验，及时填写化验日报表。 

6.12 委托第三方具有资质的检测公司，对预处理系统和深度膜处理系统出水的污染物指

标进行每月检测分析。 

6.13 配合惠州市市容环境卫生管理局完成自行监测数据报送工作（具体要求见广东省环

境保护厅粤环函〔2014〕271 号《关于加强全省生活垃圾处理企业污染物排放监测工作的通

知》）。 

6.14渗滤液处理站运行所需要的全部药剂购买和储备。 

6.15 渗滤液处理站的污泥压滤设施的使用管理及维护工作，污泥、渣物应按环保部门的

要求处理。 

6.16做好渗滤液处理站防蝇虫工作及周边卫生工作。 

6.17渗滤液处理站运行的全部费用，其中包括超标排污费及由此产生的罚款。 

6.18期间生产、消防、人员安全、保险、劳资纠纷处理以及由此产生的一切费用及责任，

由中标单位承担。 

6.19 配合惠州市市容环境卫生管理局相关部门迎接各种检查、参观、调研工作，需要时

须派技术人员进行讲解。 

八、专业化水平要求： 

8.1 人员配置要求： 

环境保护类工程师及以上：不少于 3名； 

有《环境污染治理设施运营管理》证书人员：不少于 1名； 

有《环境污染设施运营污废水处理工》上岗证人员：不少于 10名； 

第 14 页，共 100 页



 

 5 

有化验类的相关证书人员：不少于 1名。 

8.2 管理制度要求： 

8.2.1岗位制度：所有人员持证上岗；定期考核和持续培训等。 

8.2.2 设备管理制度：建立设备、设施档案；制定设备、设施维修、保养卡，并严格执

行，维持设备的最佳运行状态。 

8.2.3消耗品管理制度：建立《生产辅料领用登记本》制度、存放合理、及时补充材料、

定期或不定期清理、严禁乱丢弃、避免浪费。 

8.2.4 危险品管理制度：严格执行出入库发放制度、按照危险品性质密封保存，发现破

损、残缺、变形和物品变质等情况，应当立即进行安全处理、指定地点存放、保证存放区域

干燥。 

8.2.5 能耗管理制度：严格巡回检查制度，严禁跑、冒、滴、漏现象，严禁设备空载运

转；合理调度，使设备满负荷运转，节省能耗。 

8.2.6安全生产制度：建立安全生产责任制，落实安全责任人；实行安全生产检查制度，

并严格执行；做好劳保护具的发放和使用管理工作；做好安全防护设施的管理工作；持续进

行安全生产培训工作。 

8.2.7 运行管理制度：仔细观察分析、寻找出废水站的运行规律；根据运行规律，合理

安排各项工作，充分利用人力物力；对异常现象做到早发现、早分析、早解决，并如实记录、

及时反馈；系统全面地比较、分析，找出适合本项目的最佳工艺控制条件；不断优化最佳工

艺条件；对废水处理系统存在的缺点和不足尽量采取补救措施，提出整改建议。 

8.2.8 监测分析制度：监测分析做到及时、准确、可靠、真正能指导实际操作；如实记

录、认真分析，发现问题要立即解决并及时反馈；加强监测分析仪器设备、药品的使用和管

理工作。 

8.2.9成本控制制度：加强管理、降低成本消耗、做好成本核算工作。 

九、承包运营期限 

三年（以进场时间起计算，若垃圾填埋场进行封场，本项目将延续至环保部门认定可以

停止运营为止），具体进场时间以采购人书面通知为准。 

 

第 15 页，共 100 页



2.4 商务要求
2.4.1 综合要求综合要求  
一、承包运营期限一、承包运营期限

三年（以进场时间起计算，若垃圾填埋场进行封场，本项目将延续至环保部门认定可以停止运营为止），具体进
场时间以采购人书面通知为准。

二、付款方式二、付款方式